АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 от 20.01.2009 г.  № 23-р
О создании рабочей группы по обеспечению

реализации подпрограммы «Выполнение государственных

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,

установленных федеральным законодательством» федеральной

целевой программы «Жилище» на 2002-2010 гг.

В целях реализации Закона РФ от 19.02.1993г. №4530-I «О вынужденных переселенцах», постановления Правительства РФ от 21 марта 2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010гг.», Закона Саратовской области от 28.04.2005г. № 39 – ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района:

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010гг., согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о создании рабочей группы по обеспечению реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010гг., согласно приложению  №2.

3. Возложить полномочия на вручение оформленного органами исполнительной власти Саратовской области жилищного сертификата – свидетельства о выделении субсидии на приобретение жилья получателю на председателя рабочей группы.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на председателя рабочей группы.

5. Распоряжение № 131-р от 27.05.2008г. «О создании рабочей группы по обеспечению реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 г», считать утратившим силу.

Глава администрации

муниципального района                                                      И.А. Панков

   Проект внесен отделом инвестиционной политики

Первый заместитель главы

администрации  муниципального

района                                                                                          Н. С. Трайзе

Заместитель главы администрации

муниципального района,

начальник управления имущественных

 и земельных  отношений                                                          О.В. Цыбульский

Начальник отдела правового

обеспечения
     А.Г.Чуланов

Исполнитель                                                                               Д.Ю.Ибрагимов

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Марксовского муниципального района

от 20.01.2009 г.  № 23-р
Состав

рабочей группы по обеспечению реализации подпрограммы «Выполнение

государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан,

установленных федеральным законодательством» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2002-2010 годы

Председатель рабочей группы:

	Цыбульский О.В.
	- заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Марксовского муниципального района;

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Ибрагимов Д.Ю.
	- начальник отдела инвестиционной политики управления имущественных и земельных отношений администрации Марксовского муниципального района;.

	Секретарь рабочей группы:

	Баннова Т.М.
	- консультант отдела инвестиционной политики управления имущественных и земельных отношений администрации Марксовского муниципального района;

	Члены рабочей группы:

	Фохрединов Н.Н.
	- начальник отдела по жилищной политике комитета по ЖКХ, градостроительству администрации Марксовского муниципального района;

	Кузьмина И.А.
	-консультант отдела правового обеспечения администрации Марксовского муниципального района;

	Шалупенко Ю.И.
	- начальник 3-го отделения (учета офицеров запаса и кадров) объединенного военного комиссариата г.Маркса (по согласованию);

	Водосков В.Д.
	- председатель союза Чернобыля (по согласованию);

	Сакулина Т.П.
	-специалист управления по делам миграции ГУ ОВД Саратовской области (по согласованию);

Первый заместитель главы

администрации  муниципального

района                                                                                          Н. С. Трайзе

Приложение №2

к распоряжению администрации

Марксовского муниципального района

от 20.01.2009 г.  № 23-р
Положение

О создании рабочей группы по обеспечению реализации подпрограммы

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём

категорий граждан, установленных федеральным законодательством»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы

1. Общие положения

1.1 Рабочая группа создается в целях обеспечения на территории Марксовского муниципального района подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы, в соответствии с Законом РФ от 19.02.1993г. № 4530 -I «О вынужденных переселенцах», постановлением Правительства РФ от 21 марта 2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством», федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 гг.».

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Саратовской области, настоящим Положением.

2. Порядок образования и состав рабочей группы

2.1 Состав рабочей группы утверждается распоряжением главы администрации Марксовского муниципального района. Рабочая группа является постоянно действующим органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2.2 Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, членов рабочей группы и секретаря.

2.3 Организационно - техническое обеспечение рабочей группы осуществляется отделом  инвестиционной политики администрации муниципального района.

3. Компетенция рабочей группы

3.1 Целью деятельности рабочей группы является организация взаимодействия органов местного самоуправления, объединенного военного комиссариата г.Маркса, учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Марксовского муниципального района, квартирно-эксплуатационной части района, квартирно-эксплуатационного управления Приволжского военного округа  по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством», входящей в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010гг. на территории Саратовской области (далее Подпрограммы).

3.2 К компетенции рабочей группы относится решение следующих вопросов:

- подготовка проектов нормативных правовых актов главы администрации Марксовского муниципального района, регламентирующих организацию работы по реализации Подпрограммы, по принятию решений о включении, либо об отказе в включении заявителя в число граждан – участников Подпрограммы;

- организация работы по приему и проверке документов, предоставляемых гражданами для участия в Подпрограмме;

- формирование списков граждан и предоставление их в рабочую группу по реализации на территории Саратовской области Подпрограммы;

- доведение до сведения граждан решения органа исполнительной власти Саратовской области о включении их в списки, либо об отказе;

- сбор данных об обеспечении граждан – участников Подпрограммы жилыми помещениями с использованием сертификатов, подготовку информации по данному вопросу, которая представляется в Министерство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Саратовской области;

- проведение работы по разъяснению условий и порядка реализации Подпрограммы;

- вручение оформленных органами исполнительной власти Саратовской  области жилищных сертификатов.

3.3 Рабочая группа в праве решать иные вопросы, относящиеся к ее компетенции, возникающие в процессе работы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1 Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.

4.2 Рабочая группа собирается по мере необходимости (не менее 2 раз в год).

4.3 Заседание рабочей группы созывается председателем по его собственной инициативе, по требованию членов рабочей группы (не менее 3 человек). Члены рабочей группы извещаются о предстоящем заседании не менее чем за 3 дня до даты его проведения.

4.4 Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов рабочей группы.

4.5 Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании.

4.6 Решения рабочей группы оформляется протоколом, который составляется   не позднее 15 дней после проведения заседания и подписывается председателем рабочей группы, в его отсутствие – заместителем, секретарем, членами рабочей группы, присутствующими на заседании.

Первый заместитель главы

администрации  муниципального

района                                                                                          Н. С. Трайзе

\\server1\Маш_бюро\2009\Распоряжения\январь\Rs11 150109 № 23-р.doc